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 اقدام »لانی یلیچ-اوکانر« خواننده پاپ نیوزیلند که در اعتراض به سیاست های سرکوبگرانه رژیم صهیونیستی علیه فلسطینی ها کنسرتش را در تل آویو لغو کرده بود ، سبب خشم صهیونیست ها در 
این کشور شد. »اینژاک جربرگ« سفیر رژیم صهیونیستی در نیوزیلند با نوشتن نامه  ای به تصمیم این خواننده  اعتراض کرد و خواستار تغییر نظر وی شد. تعدادی از مدافعان حقوق فلسطینیان از این 
خواننده 21 ساله   خواسته بودند تا اجرای خود در تل آویو را لغو کند که او به این درخواست پاسخ مثبت داد. این خواننده در صفحه شبکه اجتماعی خود نوشته است: »آیا صدای خشونت را نمی شنوید؟«.

 خشم صهیونیست ها 
از اقدام خواننده نیوزیلندی 

اظهار نظر روز

طلال سلمان: 

روزگار نابه سامان اعراب 

روزنامه نگار مشهور لبنانی در الشروق مصر نوشت:به روشنی 
ثابت شده است که عرب ها، عرب واقعی نیستند و اتحادیه 
عربی در کار نیست و کشورهای غیرمتعهد وجود ندارند و 
سازمان همکاری اسامی خرافه ای بیش نیست و صدای 
اسرائیل که با صدای آمریکا درآمیخته، قوی تر از ائتاف 
کشورهای فقیر و نیازمندی است که هزینه بردگی خود 
و وابستگی خود به ارباب جهان یعنی آمریکا را از نان خود 
می پردازند. این برداشتی اولیه از حرکت به سمت شورای 
امنیت سازمان ملل به منظور خنثی کردن تصمیم ترامپ 
در خصوص به رسمیت شناختن قدس به عنوان پایتخت 
رژیم اسرائیل است.هویت قدس به عنوان شهری تاریخی و 
مقدس و در بر دارنده میراث ادیان سه گانه آسمانی تحت تأثیر 
وتوی آمریکا قرار نخواهد گرفت و تاریخ جدی تر از آن است که 
یک دلال بورس آمریکایی که با بهره برداری از درک اندک 
شهروندان آمریکایی و آگاه نبودن آن ها از مسائل سیاسی 
وارد کاخ سفید واشنگتن شده است، بتواند آن را بنویسد. ولی 
این نیز درست است و باید به طور علنی اعام شود که عرب 
ها نیز مسئول اول و آخر این وضع نابه سامان هستند که زیر 
بار سنگین آن زندگی می کنند در حالی که کرامت خود را از 
دست داده اند و هیچ جایگاهی در سطح بین المللی ندارند و 
تنفر آن ها از یکدیگر، آن ها را تکه تکه کرده و توطئه آن ها علیه 
یکدیگر و رقابت شدید بین کشورهایشان، توانایی آن ها را در 

محافل بین المللی از بین برده است.

خبرهای متفاوت

رونمایی از"بسته بازنشستگی"موگابه 

خبرگزاری فرانسه:قرار است برای  رابرت موگابه رئیس 
جمهور برکنار شده زیمبابوه یک مکان سکونت، یک یگان 
خودرویی و امکانات برای پروازهای خصوصی در نظر گرفته 
شود که جزئی از "بسته بازنشستگی با حمایت مالی دولت" 
محسوب می شود.در این بسته  ، دستکم 2۰ کارمند شامل 
شش محافظ شخصی برای موگابه در نظر گرفته شده است 
و عاوه بر این، حقوق کامل ریاست جمهوری معادل 112 
هزار و ۵۰۰ پوند را به صورت سالیانه تا زمان مرگ دریافت 

خواهد کرد.

ترامپ؛ تنبل ترین رئیس جمهور آمریکا

اینترنشنال بیزینس تایمز: در حالی که دونالد ترامپ 
مدعی شده بود که یک روز پس از جشن کریسمس به امور 
کاری خود به منظور پیشرفت کشورش خواهد پرداخت، وی 
روز گذشته به جای محل کار خود در زمین گلف در حال بازی 
مورد عاقه اش بود.توئیتر در این باره نوشت: ترامپ تنبل ترین 
رئیس جمهور آمریکا لقب گرفته است.بر این اساس، وی در 
سال اول ریاست جمهوری  اش، 111 روز  در مکان کاری خود 

حاضر نشده و به تعطیات رفته است.

قاب بین الملل

سه کودک یمنی با سه پا!

کودکان اصلی ترین قربانیان بیش از 1۰۰۰ روز تجاوز رژیم 
سعودی به یمن بوده اند.

آفریقا

 بهترین فوتبالیست سابق جهان 
رئیس جمهور لیبریا شد 

جورج وئا )George Weah(، فوتبالیست برگزیده جهان 
در سال 1۹۹۵رئیس جمهور جدید لیبریا خواهد بود. او 
بیش از ۶۰ درصد آرای به صندوق ریخته شده در انتخابات 
ریاست جمهوری لیبریا را به خود اختصاص داده است. 
رقیب او جوزف بواکای، معاون رئیس جمهور لیبریا بود.
این نخستین بار در طول ۷۰ سال اخیر است که جابه جایی 
قدرت در لیبریا به شکل دموکراتیک صورت می گیرد. وئا 

جانشین خانم الن جانسون، 
برنده جایزه نوبل صلح، 
خواهد شد که پس از 12 سال 
کار مداوم در مقام ریاست 

جمهوری اجازه ندارد 
بار دیگر نامزد این 

پست شود.

تحلیل روز

 دکتر ابوذرگوهری مقدم

روی دیگر استراتژی ترامپ 

استراتژی جدید امنیت ملی آمریکا سرشار از ادبیات 
نظامی گری و لفاظی درباره تقویت ارتش و سامانه های 
موشکی و هسته ای این کشور است. چنان که حتی رقبایی 
چون روسیه و چین نیز این سند را بازگشت به ادبیات جنگ 
سرد خواندند و از آن انتقاد کردند. اما مرور دقیق سند و ماحظه 
برخی عبارات و مفاهیم عبارات آن نشان دهنده حاکمیت 
بازدارندگی بر آن به رغم لفاظی های موجود است. به عنوان 
نمونه به رغم انتقاد از اقدامات چین و روسیه در حوزه های 
مختلف، بافاصله سخن از همکاری با این کشورها به میان 
آورده و حتی به صراحت ذکرشده است که »هدف تقویت دفاع 
موشکی آمریکا تضعیف ثبات راهبردی یا اختال در روابط 
استراتژیک دیرینه با روسیه و چین« نیست. همچنین در مسئله 
کره شمالی نیز برخاف سیاست های اعامی، بازدارندگی 
اولویت یافته و سخن از »ایجاد شبکه دفاعی مستحکم در 
منطقه شرق آسیا« به میان آمده است.در این استراتژی به رغم 
تأکید برافزایش حجم ارتش و آمادگی برای جنگ های بزرگ، 
مدرنیزه کردن ارتش و ارتقای آمادگی نیروهای نظامی، 
کارکرد اصلی نیروهای هسته ای، بازدارندگی ذکرشده و به 
صراحت تأکید می کند: »آمریکا به دنبال تسری بازدارندگی 
به همه حوزه های راهبردی« است.تأکید بر موازنه قوا، تأکید 
صریح و تلویحی بر بازدارندگی در بخش های مختلف سند 
و نیز دکترین رئالیستی مبتنی بر نتیجه گرایی و نیز وضعیت 
اقتصادی و جایگاه آمریکا در وضعیت فعلی این کشور را از 
ورود به نبردهای تمام عیار فاصله خواهد داد؛ هرچند طبعاً 
لازمه بازدارندگی مؤثر، تقویت نیروهای مختلف نظامی است.

اندیشکده روز

مخاطرات صلح با ریاض برای تل آویو 

مرکز مطالعات راهبردی بگین سادات  رژیم صهیونیستی 
نوشت: اگر سعودی ها بخواهند با صلح در کنار اسرائیل زندگی 
کنند، اسرائیل در مقابل صلح را خواهد پذیرفت، امابرای 
مثال؛اسرائیل باید درباره توافق دفاعی مشترک با سعودی ها 
بسیار محتاط باشد. در ژانویه 1۹۹1، ریاض به پیمان دفاعی 
مشترکی که با عراق امضا کرد پایبند نماند و در واقع بر ضد 
اجرای آن تاش کرد. در خال هفت سال گذشته، عربستان 
سعودی ثابت کرده است چشمان خود را به روی ریخته شدن 
خون اعراب و مسلمانان در سوریه و یمن بسته است بنابراین 
پذیرش این که ریخته شدن خون یهودیان واکنش متفاوتی را 
از سوی این کشور در پی خواهد داشت، دشوار است.از زمان 
تأسیس این پادشاهی، اولویت مهم و اصلی خاندان آل سعود 

در همه مسائل حساس، منفعت خود آن ها بوده است. 

 تقلای واشنگتن 
برای حفظ داعش 

 سرکردگان داعش با بالگردهای آمریکایی 
از دیرالزور به الحسکه سوریه منتقل شدند 

حمایت آمریکا از گروه تروریستی داعش برای باقی نگه داشتن این 
گروه در سوریه همچنان ادامه دارد.در جدیدترین حمایت واشنگتن 
از داعش، آمریکا سرکرده های این گروه تکفیری را از این استان به 
مناطق نا معلومی در ریف الحسکه منتقل کرد.خبرگزاری سانا 
گزارش داد که بالگردهای آمریکایی از ریف شمالی دیرالزور حرکت 
و در ارتفاع پایین بر فراز اردوگاه »السد« پرواز کردند و در نزدیکی 
سد »الباسل« واقع در جنوب الحسکه فرود آمدند.بالگردهای 
آمریکایی حامل چندین سرکرده داعش بودند که به گروه موسوم 
به نیروهای دموکراتیک سوریه پناه برده بودند؛ گروهی که بیشتر 
عناصر آن کُرد است و با حمایت آمریکا در رقه و استان دیرالزور بارها 
توافق کردند و پس از خروج داعش از این مناطق، اراضی تحت 
اشغال این گروه را به تسلط خود در می آوردند.این برای دومین 
بار است که بالگردهای آمریکایی دست به چنین اقدامی می زنند 
و ماه گذشته چند بالگرد در نزدیکی سد الباسل فرود آمدند و 4۷ 
سرکرده داعش را با خود آورده بودند.این تروریست ها از حمات 
ارتش سوریه فرار کرده بودند و افراد زخمی آنان تحت درمان 
سازمان پزشکان بدون مرز قرار گرفتند.آمریکا طی چند ماه گذشته 
به صورت های مختلفی از داعش در منطقه بادیه سوریه حمایت می 
کرد و گاهی نیز اطاعات جاسوسی را در اختیار این گروه قرار می 
داد تا به مواضع ارتش سوریه حمله کنند.مرکز هماهنگی روسیه 
در »حمیمیم« نیز در ماه جاری میادی اعام کرد که ائتاف بین 
المللی به رهبری آمریکا همچنان با باقی مانده تروریست ها در 
سوریه همکاری می کند.به گفته این مرکز، نیروهای نظامی آمریکا 
یگان های نظامی جدیدی تحت عنوان »ارتش جدید سوریه« در 
نزدیکی اردوگاه آوارگان شهر الحسکه ایجاد کرده اند که در آن 

گروه های جدا شده از تروریست ها حضور دارند.

گروه بین الملل- حوالی ساعت ۹:4۵ صبح پنج 
شنبه در غرب کابل، منطقه ای که شیعیان اکثریت 
ساکنان آن را تشکیل می دهند، ساختمان مرکز دینی- 
فرهنگی تبیان و خبرگزاری صدای افغان )آوا( هدف 
سه حمله تروریستی قرار گرفت. در پی این حمات 
۵۰ تن شهید و بیش از ۹۰ تن زخمی شدند. بر خاف 
حماتی که به تازگی در اروپا و آمریکا توسط داعش 
انجام شده، حمله تروریستی کابل نه تنها یک حمله 
کور نبوده بلکه ازپیش برنامه ریزی شده نیز بوده است؛ 
چراکه اکثریت شهدا را نخبگان و دانشجویان  تشکیل 
می دادند. دفتر خبرگزاری صدای افغان )آوا(، در 
طبقه سوم ساختمانی است که روز پنج شنبه آماج 
حمات داعش قرار گرفت و مرکز فرهنگی تبیان هم 

در زیرزمینی این ساختمان است. این حمله در حالی 
به وقوع پیوست که در مرکز تبیان یک برنامه به مناسبت 
»سالروز ششم جدی)آذر(«، سی وهشتمین سالروز 
تهاجم شوروی ]سابق[ به افغانستان در سال 1۹۷۹ 
برگزار می شد.سید حسن حسینی، مسئول دفتر کابل 
خبرگزاری صدای افغان به بی  بی سی گفت که از 1۵ 
کارمند حاضر مرکز تبیان در همایش، هفت نفر شهید 
و پنج نفر دیگر زخمی شدند و تنها سه نفر از آن ها جان 
سالم به در بردند. خبرگزاری صدای افغان از رسانه 
های پرمخاطب و فعال افغانستان محسوب می شود 
که رویکرد آن، در کنار بازتاب سریع، دقیق و حرفه ای 
رویدادهای روز افغانستان، نقد رویکردهای افراطی 
به دین و سوء استفاده گروه های تکفیری و تروریستی 

از اسام است. یکی از عوامل خبرگزاری آوا که در این 
رویداد حضور داشته است به طلوع نیوز گفت: »صدای 
بسیار وحشتناکی بود، وقتی پس از این رویداد به اتاق 
مان )دفتر خبرگزاری( رفتیم هیچ چیزی سالم باقی 
نمانده بود. صدای دومی در حدود 2۰ دقیقه پس از 
صدای اول شنیده شد، فاصله آن از ما دورتر بود که بعد 
گفته شد سرکوچه دفتر ما بود، اما پس از 2۰ دقیقه که 
ما پایین آمدیم و کشته و زخمی ها را انتقال می دادیم. 
زمانی که همه چیز تمام شده بود، صدای سومی شنیده 
شد.« بر اساس گزارش ها یکی از این سه حمله انتحاری 
بوده است. در حالی که شهدای این حادثه دیروز طی 
مراسمی به خاک سپرده شدند، خبرگزاری آوا در بیانیه 
ای اعام کرد که با عزمی استوار و اراده و ایمانی راسخ، 
مسیری را که برگزیده است، ادامه خواهد داد و بر عهدی 
که با شهدا، برای دفاع از کیان اسام و افغانستان بسته، 
ایستاده است. از حضور داعش در افغانستان در سال 
2۰1۵ میادی تا کنون حمات خونباری از سوی این 
گروه تروریستی علیه مردم افغانستان به وقوع پیوسته 
است. حماتی که دایره آن با شکست تروریست ها در 
عراق و سوریه طی ماه های اخیر گسترش پیدا کرده 
است. در این میان اما، اشرف غنی، رئیس جمهور 
افغانستان در قبال امنیت شیعیان موضعی منفعانه 
و ناکارآمد داشته است.سال 2۰1۷  نیزدومین سال 
خونین برای خبرنگاران افغانستان بوده است.  بر اساس 
گزارش سالانه سازمان حمایت از رسانه های آزاد در 
افغانستان »نی« 14 مورد قتل، 23 مورد جراحت، 14 
مورد بازداشت، 21 مورد زد و خورد و ۶8 مورد تهدید 
و اهانت علیه خبرنگاران در سال 2۰1۷ میادی به 
وقوع پیوسته است.بر مبنای گزارش هیئت معاونت 
سازمان ملل متحد در افغانستان »یونوما« ازاول ژانویه 
2۰1۶ بدین سو نیز، حمات به مساجد، زیارتگاه ها و 
دیگر عبادتگاه ها موجب کشته شدن حداقل 2۷3 نفر و 

زخمی شدن ۵۷۷ نفر غیر نظامی شده است.

»صدای افغان« به سوگ نشست 
۵۰ شهیدو۹۰ زخمی در حمات انتحاری داعش به خبرگزاری آوا ومرکز تبیان در کابل 

طعنه جنجال برانگیز ترامپ 
رئیس جمهورآمریکا همزمان با موج سرما: از گرمایش زمین استفاده کنید! 

همزمان با موج سرمای بی سابقه در شمال آمریکا، دونالد 
ترامپ، رئیس جمهوری این کشور تغییرات اقلیمی را به 
باد تمسخر گرفت.ترامپ در صفحه توئیتر خود با اشاره 
به سرمای شدید در برخی مناطق این کشور همزمان با 
آغاز سال جدید میادی نوشت: »شاید بتوانیم کمی از آن 
گرمایش جهان که قرار بود برای مقابله با آن فقط کشور 
ما، و نه کشورهای دیگر، هزاران میلیارد دلار هزینه کنند، 
استفاده کنیم«. موج کنونی برف و سرما در شمال آمریکا 
رکورد دمای حداقلی در برخی نقاط را شکسته است. بنا 
به پیش بینی اداره هواشناسی آمریکا با بارش شدید برف 
از صبح روز جمعه در ایالت واشنگتن ارتفاع برف در برخی 

مناطق این ایالت به یک متر می رسد. این در 
حالی است که دمای هوا در برخی مناطق 
شمالی آمریکا به 4۰ درجه سانتیگراد زیر 
صفر خواهد رسید.دونالد ترامپ در کارزار 
انتخاباتی خود به تغییرات اقلیمی و پدیده 

گرمایش زمین ابراز تردید کرده بود. 
او در روز اول ژوئن )11 خرداد( 

امسال تصمیم به خروج آمریکا 

از پیمان تغییرات اقلیمی پاریس گرفت.توئیت روز پنج 
شنبه رئیس جمهوری آمریکا درباره پدیده گرمایش زمین 
موجی از واکنش های انتقادآمیز را از سوی دانشمندان و 
کاربران اینترنتی به دنبال داشت.جان فولی، مدیر آکادمی 
علوم کالیفرنیا در پاسخ به دونالد ترامپ نوشت: »تغییرات 
اقلیمی بسیار واقعی است حتی اگر هم اکنون در بیرون از 
برج ترامپ هوا خیلی سرد باشد. همان طور که گرسنگی 
همچنان در جهان وجود دارد حتی اگر شما همین الان 
یک همبرگر مک دونالد خورده باشید«.پرامیا جایپال، 
نماینده دموکرات در مجلس نمایندگان نیز در واکنش 
به توئیت رئیس جمهوری کشورش در صفحه توئیتر خود 
نوشت: »توئیت امروز ترامپ مانند همیشه غم انگیز، تأسف 
آور و مخرب است«.این عضو کنگره آمریکا افزود، در سال 
2۰1۷ در مقابل هر رکورد سرما در آمریکا سه رکورد 
گرما به ثبت رسیده است. بنا به اعام 
سازمان جهانی هواشناسی 2۰1۷ 
میادی از زمان آغاز ثبت داده های 
هواشناسی گرم ترین سال در کل 

کره زمین است.

ترکیه قرارداد خرید اس 400 روسیه را امضا کرد 
ترکیه و روسیه قرارداد نهایی مربوط به عرضه سامانه های 
دفاع موشکی اس 4۰۰ را امضا کردند. این خبر در زمانی 
اعام شده است که هر دو طرف روسی و ترکی  چالش 
گسترده ای را با دولت ترامپ و متحدان  صهیونیستی و 
سعودی –اماراتی آن پیدا کرده اند هرچند که امکان دارد 
کم و کیف این چالش ها در مواردی با یکدیگر تفاوت داشته 
باشد. هشدار روسیه به ادامه حضور نظامی آمریکا در سوریه 
و بی میلی آن برای مقابله با  بقایای داعش و النصره و نگرانی 
ترکیه از ادامه و افزایش کمک های تسلیحاتی آمریکا به 
کردهای شمال سوریه ،مانع تراشی آمریکا و متحدان 
منطقه ای آن به خصوص عربستان در مسیر توافقات 
آستانه و نشست آتی سوچی برای حل بحران سوریه از 
بخشی از چالش های مشترک ترکیه و روسیه با آمریکا و 
متحدان صهیونیستی و سعودی آن ها پرده برمی دارد.
ترکیه بعد از آن به خرید سامانه های دفاع موشکی روسیه 
تمایل پیدا کرد که در ابتدای بحران سوریه ناتو به برچیدن 

سامانه های پاتریوت خود ازترکیه اقدام کرد و بعد از آن در 
رویارویی ترکیه و روسیه نیز جانب بی طرفی را گرفت و بدین 
ترتیب برای ترکیه مشخص شد که در شرایط جدید به هیچ 
وجه نمی تواند روی ناتو و کشورهای غربی حساب کند. از 
طرف دیگر افزایش حمایت های تسلیحاتی این کشورها به 
خصوص آمریکا از کردهای سوریه و عراق به بهانه مبارزه با 
داعش بر نگرانی های ترکیه افزوده است .البته نمی توان 
از تاثیر ناکارآمدی سامانه پاتریوت نیز غافل شد و همین 
مسئله موجب شده است که حتی متحدان آمریکا از جمله 
عربستان نیز به خرید سامانه دفاع موشکی اس 3۰۰ یا 
4۰۰ روسیه مشتاق شوند و تاش هایی را در این زمینه آغاز 
کنند.در مجموع هرچند نهایی شدن خرید سامانه دفاع 
موشکی اس 4۰۰ روسیه از سوی ترکیه از تحول در روابط 
و همکاری های نظامی دو کشور حکایت دارد اما هنوز نمی 
توان آن را نشانه روابط و همکاری های استراتژیک بین دو  

کشور ارزیابی کرد .

عمر البشیر،جزیره "سواکن"را برای بازسازی در اختیار ترکیه گذاشت 

نگرانی مصر از تصمیم اردوغان در سودان 
کارشناسان و تحلیل گران مصری از تصمیم سودان 
برای اعطای بندر و جزیره سواکن به ترکیه و تاثیر این 
تصمیم ناگهانی بر امنیت ملی مصر اظهار نگرانی کردند. 
بندر سواکن یکی از مناطق قدیمی سودان است و غالبا 
برای انتقال مسافران و کالاها به بندر جده عربستان 
از آن استفاده می شود. این دومین بندر سودان بعد 
از بورسودان است.دولت عثمانی این جزیره را مرکز 
فعالیت های دریایی خود در دریای سرخ قرار می داد.
اردوغان گفت: ما اختصاص این جزیره را برای زمانی 
معین برای بازسازی آن و بازگرداندن به اصالت قدیمی اش 
مطالبه کردیم و البشیر نیز گفت موافق است.به گزارش 

روسیا الیوم، هانی رسان، معاون رئیس پژوهشکده 
امور سیاسی الاهرام گفت، تصمیم سودان سوال هایی 
را برمی انگیزد و ایجاب می کند که مصر برای این حضور 
ناگهانی ترکیه در ساحل دریای سرخ آماده باشد.رسان 
افزود، اظهارات رجب طیب اردوغان، مبنی بر این که 
ضمیمه ای برای توافق منعقد شده میان وی و همتای 
سودانی اش وجود دارد، حکایت از احتمال انعقاد توافق 
نظامی امنیتی میان دو کشور دارد.وی خاطرنشان کرد، 
این که روسای ستاد مشترک قطر، ترکیه و سودان نشست 
سه جانبه ای را طی هفته گذشته برگزار کردند، اشاره 
به این دارد که پیش بینی می شود ساز و کارهای امنیتی 

و نظامی در این جزیره به کار گرفته شود.از سوی دیگر، 
سعد الزنط، مدیر مرکز پژوهش های سیاسی و استراتژیک 
گفت، توجیه مطرح شده برای دادن بندر و جزیره سواکن 
به دولت ترکیه برای حفظ آثار باستانی عثمانی، ادعایی 
بیش نیست و هدف دو طرف ایجاد یک پایگاه نظامی 
برای ترکیه در سودان است.وی افزود: با توجه به شرایط 
کنونی در منطقه و با در نظر داشتن روابط منفی میان 
مصر و ترکیه از یک سو و مصر و سودان از سوی دیگر کاماً 
مشخص است که این توافق به منظور اعمال فشار بر 
مصر است.الزنط تاکید کردکه مصر باید برای رویارویی 
با تهدیدی که در حال رخ دادن است، دست به کار شود.


